М униципальное бюджетное дош кольное образовательное учреждение
«Детский сад №  146 комбинированного вида»

Советского района г. Казани

ПРИКАЗ

от О усС  . 2021 г.

«О б организации антикоррупционной
деятельности в ДОУ
на 2021-2022 учебный год»

В целях исполнения ФЗ №  273-ФЭ (ред. от 28.12.2013г.) "О противодействии коррупции",
постановления руководителя ИК МО г. Казани от 10.09.2019 №3255 «Об утверждении
муниципальной программы «Реализация антикоррупционной политики в
г. Казани на 2019 - 2022 годы», в целях создания условий для недопущения коррупционных

проявлений в системе образования и формирования антикоррупционной правовой культуры

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в МБДОУ «Детский сад
№ 146» Советского района г. Казани на 2021-2022 учебный год.

2. Назначить ответственным за разработку антикоррупционных процедур, их внедрение в
МБДОУ «Детский сад №  146» воспитателя по обучению татарскому языку Валиеву Э.И.

3. Привлекать дополнительные материальные и денежные средства только на
добровольной основе.

4. Все денежные средства зачислять на счет ДОУ.
5. Использовать привлеченные средства, соблюдая их целевое назначение и требования об

учете.
6. Расходование денег из внебюджетного счета производить только на первоочередные

мероприятия (срочный ремонт, организация охраны труда, безопасности и прочее).
7. Распределение добровольных пожертвований физических и юридических лиц

производить согласно смете под контролем представителей из родительского комитета.
8. Старшему воспитателю Фаруховой Н.М. разместить на сайте ДОУ нормативные

документы и инструктивные письма по вопросам антикоррупционной деятельности, план
мероприятий по антикоррупционной деятельности на 2021/2022 учебный год, приказ и
положение о комиссии по противодействию коррупции, регулярно обновлять материалы в
информационном разделе «Антикоррупция»

9. Не допускать, пресекать любые мероприятия по принудительному сбору денежных
средств в ДОУ.

10. Создать комиссию по противодействию коррупции.
11. Контроль за исполнением приказа оста]

С ппиказом ознакомлены:

Заведующий МБДОУ «Детский сад №  146» ЖуравлеваГ.К.